



## **ПРОГРАМ**

# **УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ РАД ДЕЖУРНЕ СЛУЖБЕ**

**за 2009. годину**



## О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА И ОДРЖАВАЊА ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ

Послови уређења и одржавања градских гробаља град Ниш је поверио Јавно комуналном предузећу „Медиана“ – Ниш.

На основу члана 2, 3, 4, 12 и 13 Одлуке о уређивању и одржавању гробља и сахрањивању („Службени лист града Ниша“ бр 89/05) Јавно комунално предузеће „Медиана“-Ниш, сектор „Погребне услуге“ сачинио је Предлог програма уређења и одржавања градских гробаља у употреби и меморијалних гробаља укупне површине 84,00 хектара, рад Дежурне службе за интервенције и предлог инвестиција на градским гробљима.

**Програм обухвата:** Уређење и одржавање гробаља, холтикултурно опремање простора за сахрањивање, одржавање саобраћајница и стаза, подизање и одржавање зеленила, одржавање хигијене и уређивање, опремање и одржавање објеката за пружање услуге на гробљима.

У циљу квалитетног уређења и одржавања гробаља одређена су гробља на којима ће се одржавати хигијена, врста, начин и динамика радова на одржавању хигијене као и износи и накнада за извршене послове из програма. Из предлога се виде врста, обим и количина радова који су неопходни да би се гробља одржавала по одређеној динамици целе године.

### Гробља у употреби:

„Ново гробље“ – Бубањ	52,50 ha
„Северни део“ – Бубањ	11,00 ha
Старо гробље – Нишка Бања	4,60 ha
Ново гробље „Гумна“ – Нишка Бања	0,38 ha
укупне површине	<b>68,50 хектара.</b>

### Меморијална гробља:

Старо гробље „Горица“	15,00 ha
Војничко гробље „Делијски вис“	0,22 ha
укупне површине	<b>15,22 хектара.</b>



### **Дежурна служба за интервенције:**

Дежурна служба за интервенције по позиву МУП -а и судско - истражних органа, за случај удеса и задесне смрти на јавном месту интервенише у времену од 00.00 – 24.00 сата сваког дана, на територији града Ниша и том приликом врши превоз покојника – настрадалих лица са лица места до паталогije, градске капеле и судске медицине и том приликом врши асанацију терена.

### **Опште напомене:**

Треба напоменути да је сектор „Погребне услуге“ сваке године редовним годишњим програмом предвиђао уређење и оржавање градских гробаља али због недостатка буџетских средстава ови предлози нису прихватани или су били умањивани по обиму и количини радова. Садашњи предлог програма садржи све неопходне радове на уређењу и одржавању свих гробаља у употреби и меморијалних гробаља по реално и објективно процењеним врстама и количинама радова.

Због повећања физичког обима послова на гробљима у употреби због њиховог просторног ширења дошло је и до увећања количине и обима радова а највише на проширеном „Северном делу“ - Бубањ у Нишу.

Предлог инвестиција: обухвата инвестициона улагања на проширењу простора гробаља у употреби на територији града, њихово инфраструктурно уређење и опремање као и предузимање неопходних радњи на стварању предуслова за употребу будућег гробаља „Медошевац – Поповац“.



## **САДРЖАЈ**

- I УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ**
- II РАД ДЕЖУРНЕ СЛУЖБЕ**
- III ИНВЕСТИЦИЈЕ НА ГРАДСКИМ ГРОБЉИМА У УПОТРЕБИ**



**ПРОГРАМ**  
**УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА**  
**ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ**  
**за 2009. годину**



## САДРЖАЈ

<b>I</b>	<b>"НОВО ГРОБЉЕ" – БУБАЊ и „СЕВЕРНИ ДЕО“ – БУБАЊ</b>	стр.	7-13
<b>II</b>	<b>СТАРО ГРОБЉЕ НИШКА БАЊА</b>	стр.	14-17
<b>III</b>	<b>НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА</b>	стр.	18-21
<b>IV</b>	<b>РАД ДЕЖУРНЕ СЛУЖБЕ</b>	стр.	23-27
<b>V</b>	<b>ИНВЕСТИЦИЈЕ НА ГРАДСКИМ ГРОБЉИМА У УПОТРЕБИ</b>	стр.	28-30



**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**ЈАНУАР**

1	Рад моторне тестере		h	806,66	x	16	=	12.906,56
2	Помоћни радник на сечи	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
3	Сакупљање грања од резивања	НК	h	464,01	x	32	=	14.848,32
4	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
5	Чишћење снега машином "Тома Винковић"		h	1.124,52	x	80	=	89.961,60
6	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	184	=	206.911,68
8	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	369	=	171.219,69
9	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	25	=	124.122,25
10	Бацање соли на стазе	НК	h	464,01	x	128	=	59.393,28

ОСНОВИЦА	<b>864.967,38</b>
ПДВ 8%	<b>69.197,39</b>
СВЕГА	<b>934.164,77</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**ФЕБРУАР**

1	Рад моторне тестере		h	806,66	x	16	=	12.906,56
2	Помоћни радник на сечи	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
3	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
4	Сакупљање грања од резивања	НК	h	464,01	x	32	=	14.848,32
5	Чишћење снега машином "Тома Винковић"		h	1.124,52	x	56	=	62.973,12
6	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	336	=	155.907,36
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	168	=	188.919,36
8	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	336	=	155.907,36
9	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	20	=	99.297,80
10	Бацање соли на стазе	НК	h	464,01	x	120	=	55.681,20

ОСНОВИЦА	<b>761.289,40</b>
ПДВ 8%	<b>60.903,15</b>
СВЕГА	<b>822.192,55</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**МАРТ**



ЈКП "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

1	Чанковање и окопавање садница	ПК	h	556,81	x	66	=	36.749,46
2	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	336	=	155.907,36
3	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	168	=	188.919,36
4	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	336	=	155.907,36
5	Хемијско третирање против корова		м <sup>2</sup>	2,20	x	30000	=	66.000,00
6	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		КОМ	4.964,89	x	15	=	74.473,35
7	Чишћење снега машином "Тома Винковић"		h	1.124,52	x	64	=	71.969,28
8	Бацање соли на стазе	НК	h	464,01	x	80	=	37.120,80
9	Садња дрворедних садница		КОМ	1.619,43	x	70	=	113.360,10
10	Рад радника на садњи	НК	h	464,01	x	90	=	41.760,90
11	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3.778,12	x	16	=	60.449,92

ОСНОВИЦА	<b>1.002.617,89</b>
ПДВ 8%	<b>80.209,43</b>
СВЕГА	<b>1.082.827,32</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**АПРИЛ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	528	=	415.826,40
2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	60000	=	89.100,00
4	Чишћење и одржавање стаза и зелених поивршина	НК	h	464,01	x	400	=	185.604,00
5	Рад радник на утовару смећа	НК	h	464,01	x	352	=	163.331,52
6	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	176	=	197.915,52
7	Машинско шишање живе ограде		м <sup>2</sup>	45,163	x	1100	=	49.679,30
8	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
9	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		h	4.964,89	x	15	=	74.473,35
10	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3.778,12	x	16	=	60.449,92

ОСНОВИЦА	<b>1.390.144,17</b>
ПДВ 8%	<b>111.211,53</b>
СВЕГА	<b>1.501.355,70</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**МАЈ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	528	=	415.826,40
---	-------------------------	--	---	--------	---	-----	---	------------





JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	60000	=	89.100,00
4	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	480	=	222.724,80
5	Машинско шишање живе ограде		м <sup>2</sup>	45,163	x	1100	=	49.679,30
6	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
7	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
8	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	184	=	206.911,68
9	Чанковање и окопавање садница	ПК	h	556,81	x	96	=	53.453,76
10	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4964,89	x	15	=	74.473,35
11	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3778,12	x	16	=	60.449,92

ОСНОВИЦА	<b>1.497.139,05</b>
ПДВ 8%	<b>119.771,12</b>
СВЕГА	<b>1.616.910,17</b>

НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"

ЈУН

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	528	=	415.826,40
2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	60000	=	89.100,00
4	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	352	=	163.331,52
5	Рад радник на утовару смећа	НК	h	464,01	x	352	=	163.331,52
6	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	176	=	197.915,52
7	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	25	=	124.122,25
8	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3.778,12	x	24	=	90.674,88

ОСНОВИЦА	<b>1.390.642,09</b>
ПДВ 8%	<b>111.251,37</b>
СВЕГА	<b>1.501.893,46</b>

НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"

ЈУЛ

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	552	=	434.727,60
2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	60000	=	89.100,00



JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

4	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
5	Рад радник на утовару смећа	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
6	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	184	=	206.911,68
7	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	15	=	74.473,35
8	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3.778,12	x	24	=	90.674,88

ОСНОВИЦА	<b>1.383.738,87</b>
ПДВ 8%	<b>110.699,11</b>
СВЕГА	<b>1.494.437,98</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**АВГУСТ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	336	=	264.616,80
2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	60000	=	89.100,00
4	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	336	=	155.907,36
5	Рад радник на утовару смећа	НК	h	464,01	x	167	=	77.489,67
6	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	336	=	377.838,72
7	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	25	=	124.122,25
8	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3.778,12	x	24	=	90.674,88

ОСНОВИЦА	<b>1.326.089,68</b>
ПДВ 8%	<b>106.087,17</b>
СВЕГА	<b>1.432.176,85</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**СЕПТЕМБАР**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	528	=	415.826,40
2	Машинско кошење травњака		м <sup>2</sup>	2,4390	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,4850	x	60000	=	89.100,00
4	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	352	=	163.331,52



JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

5	Рад радник на утовару смећа	НК	h	464,01	x	352	=	163.331,52
6	Рад трактора на одвозу смећа		h	1060,27	x	176	=	186.607,52
7	Подизање сандука за смеће 5 м³		ком	4964,89	x	15	=	74.473,35
8	Рад цистерне на поливању (2 радника)		h	3778,12	x	16	=	60.449,92

ОСНОВИЦА	<b>1.299.460,23</b>
ПДВ 8%	<b>103.956,82</b>
СВЕГА	<b>1.403.417,05</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**ОКТОБАР**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	552	=	434.727,60
2	Машинско кошење травњака		м□	2,439	x	60000	=	146.340,00
3	Грабуљање траве		м□	1,485	x	60000	=	89.100,00
4	Машинско шишање живе ограде		м"	45,163	x	1100	=	49.679,30
5	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Чишћење и одржавање стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
7	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
8	Рад трактора на одвозу смећа		h	1124,52	x	184	=	206.911,68
9	Садња јесењег расада		ком	37,25	x	412	=	15.347,00
10	Рад радника на садњи	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
11	Подизање сандука за смеће 5 м³		ком	4964,89	x	15	=	74.473,35
12	Грабуљање лишћа		h	3,712	x	30000	=	111.360,00

ОСНОВИЦА	<b>1.484.298,61</b>
ПДВ 8%	<b>118.743,89</b>
СВЕГА	<b>1.603.042,50</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**НОВЕМБАР**

1	Рад моторне тестере	НК	h	806,66	x	56	=	45.172,96
2	Помоћни радник на сечи	НК	h	464,01	x	56	=	25.984,56
3	Сакупљање грана од резивања	НК	h	464,01	x	112	=	51.969,12
4	Грабуљање лишћа		h	3,712	x	35000	=	129.920,00
5	Бацање соли на стазе	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Чишћење снега машином "Тома Винковић"		h	1124,52	x	48	=	53.976,96
7	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	400	=	185.604,00



JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

8	Рад трактора на одвозу смећа		h	1124,52	x	184	=	206.911,68
9	Чишћење и одржавања стаза и зелених површина	НК	ком	464,01	x	368	=	170.755,68
10	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>	НК	h	4964,89	x	25	=	124.122,25

ОСНОВИЦА	<b>1.001.841,37</b>
ПДВ 8%	<b>80.147,31</b>
СВЕГА	<b>1.081.988,68</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**НОВО ГРОБЉЕ "БУБАЊ"**

**ДЕЦЕМБАР**

1	Рад моторне тестере	НК	h	806,66	x	48	=	38.719,68
2	Помоћни радник на сечи	НК	h	464,01	x	48	=	22.272,48
3	Сакупљање грана од резивања	НК	h	464,01	x	96	=	44.544,96
4	Бацање соли на стазе	НК	h	464,01	x	48	=	22.272,48
5	Чишћење снега машином "Тома Винковић"		h	1.124,52	x	80	=	89.961,60
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	1.124,52	x	184	=	206.911,68
8	Чишћење и одрж. стаза и зелених површина	НК	h	464,01	x	368	=	170.755,68
9	Подизање сандука за смеће 5 м <sup>3</sup>		ком	4.964,89	x	25	=	124.122,25

ОСНОВИЦА	<b>890.316,49</b>
ПДВ 8%	<b>71.225,32</b>
СВЕГА	<b>961.541,81</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.



<b>"НОВО ГРОБЉЕ" БУБАЊ И СЕВЕРНИ ДЕО</b>	
<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>14.292.545,23</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>1.143.403,62</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>15.435.948,85</b>

СТАРО ГРОБЉЕ НИШКА БАЊА

ФЕБРУАР

1	Сакупљање и изношење смећа	НК	h	464,01	x	24	=	11.136,24
---	----------------------------	----	---	--------	---	----	---	-----------

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>11.136,24</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>890,90</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>12.027,14</b>



Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**СТАРО ГРОБЉЕ НИШКА БАЊА**

**МАРТ**

1	Шишање живице		м"	45,163	x	140	=	6.322,82
2	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	8	=	3.712,08
3	Сакупљање и изношење смећа	НК	h	464,01	x	132	=	61.249,32
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	15	=	22.554,15
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	32	=	14.848,32

ОСНОВИЦА	<b>108.686,69</b>
ПДВ 8%	<b>8.694,94</b>
СВЕГА	<b>117.381,63</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**СТАРО ГРОБЉЕ НИШКА БАЊА**

**АПРИЛ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	88	=	69.304,40
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	10000	=	14.850,00
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	140	=	64.961,40
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	24	=	36.086,64
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	48	=	22.272,48

ОСНОВИЦА	<b>207.474,92</b>
ПДВ 8%	<b>16.597,99</b>
СВЕГА	<b>224.072,91</b>

**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**МАЈ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	96	=	75.604,80
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	10000	=	14.850,00
3	Сакупљање и изношење од кошења		h	464,01	x	104	=	48.257,04
4	Рад ТАМ - а		h	1503,61	x	24	=	36.086,64
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	24	=	11.136,24
6	Шишање живице		м"	45,163	x	140	=	6.322,82
7	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	8	=	3.712,08
8	Изношење каменог отпада и шута	НК	h	464,01	x	40	=	18.560,40



ОСНОВИЦА	214.530,02
ПДВ 8%	17.162,40
СВЕГА	231.692,42

**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**ЈУН**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	96	=	75.604,80
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	10000	=	14.850,00
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	104	=	48.257,04
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	24	=	36.086,64
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	24	=	11.136,24
6	Шишање живице		м <sup>“</sup>	45,163	x	140	=	6.322,82
7	Сакупљање од шишања	НК	h	464,01	x	8	=	3.712,08
8	Изношење каменог отпада и шута	НК	h	464,01	x	40	=	18.560,40

ОСНОВИЦА	214.530,02
ПДВ 8%	17.162,40
СВЕГА	231.692,42

**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**ЈУЛ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	88	=	69.304,40
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	10000	=	14.850,00
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	88	=	40.832,88
4	Рад ТАМ - а		h	1503,61	x	8	=	12.028,88
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	144.440,32
ПДВ 8%	11.555,23
СВЕГА	155.995,55

**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**АВГУСТ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	80	=	63.004,00
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	5000	=	7.425,00
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	92	=	42.688,92
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	16	=	24.057,76
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	32	=	14.848,32

ОСНОВИЦА	152.024,00
ПДВ 8%	12.161,92
СВЕГА	164.185,92



**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**СЕПТЕМБАР**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	88	=	69.304,40
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	10000	=	14.850,00
3	Сакупљање и изношење од кошења		h	464,01	x	88	=	40.832,88
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>144.440,32</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>11.555,23</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>155.995,55</b>

**СТАРО ГРОБЉЕ - НИШКА БАЊА**

**ОКТОБАР**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	92	=	72.454,60
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	5000	=	7.425,00
3	Сакупљање и изношење од кошења		h	464,01	x	92	=	42.688,92
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	16	=	24.057,76
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	32	=	14.848,32

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>161.474,60</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>12.917,97</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>174.392,57</b>

<b>СТАРО ГРОБЉЕ – НИШКА БАЊА</b>	
<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>1.358.737,13</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>108.698,97</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>1.467.436,10</b>





**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**МАРТ**

1	Садња дрворедних садница		КОМ	1.619,43	x	16	=	25.910,88
2	Рад радника на садњи	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
3	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>40.759,20</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>3.260,74</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>44.019,94</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**АПРИЛ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	12	=	9.450,60
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	3500	=	5.197,50
3	Сакупљање и изношење од кошења		h	464,01	x	12	=	5.568,12
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88



ЈКП "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	<b>47.093,42</b>
ПДВ 8%	<b>3.767,47</b>
СВЕГА	<b>50.860,89</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**МАЈ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	12	=	9.450,60
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	3500	=	5.197,50
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	12	=	5.568,12
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	<b>47.093,42</b>
ПДВ 8%	<b>3.767,47</b>
СВЕГА	<b>50.860,89</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**ЈУН**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	8	=	6.300,40
2	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	8	=	3.712,08
3	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
4	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	<b>29.465,52</b>
ПДВ 8%	<b>2.357,24</b>
СВЕГА	<b>31.822,76</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**ЈУЛ**

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	8	=	6.300,40
2	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	8	=	3.712,08
3	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
4	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	<b>29.465,52</b>
----------	------------------



JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

ПДВ 8%	2.357,24
СВЕГА	31.822,76

НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА

АВГУСТ

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	16	=	12.600,80
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	3500	=	5.197,50
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	52.099,66
ПДВ 8%	4.167,97
СВЕГА	56.267,63

НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА

СЕПТЕМБАР

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	12	=	9.450,60
2	Грабуљање покошене траве		м <sup>2</sup>	1,485	x	3500	=	5.197,50
3	Сакупљање и изношење од кошења	НК	h	464,01	x	12	=	5.568,12
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	8	=	12.028,88
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16
6	Поливање садница	НК	h	464,01	x	16	=	7.424,16

ОСНОВИЦА	47.093,42
ПДВ 8%	3.767,47
СВЕГА	50.860,89

НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА

ОКТОБАР

1	Кошење леђном косачицом		h	787,55	x	16	=	12.600,80
2	Грабуљање покошене траве и лишћа		м <sup>2</sup>	1,485	x	4000	=	5.940,00
3	Сакупљање и изношење од кошења		h	464,01	x	32	=	14.848,32
4	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	32	=	48.115,52
5	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	64	=	29.696,64
6	Чанковање и окопавање садница	ПК	□	556,81	x	16	=	8.908,96



JKP "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробља за 2009.год.

7	Подизање сандука за смеће		ком	4.964,89	x	1	=	4.964,89
---	---------------------------	--	-----	----------	---	---	---	----------

ОСНОВИЦА	<b>125.075,13</b>
ПДВ 8%	<b>10.006,01</b>
СВЕГА	<b>135.081,14</b>

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**НОВЕМБАР**

1	Грабуљање лишћа		м <sup>2</sup>	3,712	x	2000	=	7.424,00
2	Сакупљање и изношење смећа		h	464,01	x	12	=	5.568,12
3	Рад ТАМ - а		h	1.503,61	x	6	=	9.021,66
4	Рад радника на утовару	НК	h	464,01	x	12	=	5.568,12
5	Подизање сандука за смеће		ком	4964,89	x	1		4.964,89

ОСНОВИЦА	<b>32.546,79</b>
ПДВ 8%	<b>2.603,74</b>
СВЕГА	<b>35.150,53</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

**НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" - НИШКА БАЊА**

**ДЕЦЕМБАР**

1	Подизање сандука за смеће		ком	4964,89	x	1		4.964,89
2	Сакупљање и изношење смећа		h	464,01	x	12	=	5.568,12

ОСНОВИЦА	<b>10.533,01</b>
ПДВ 8%	<b>842,64</b>
СВЕГА	<b>11.375,65</b>

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.



<b>НОВО ГРОБЉЕ "ГУМНА" НИШКА БАЊА</b>	
ОСНОВИЦА	461.225,09
ПДВ 8%	36.898,01
СВЕГА	498.123,10

## РЕКАПИТУЛАЦИЈА

<b>„НОВО ГРОБЉЕ“ БУБАЊ И СЕВЕРНИ ДЕО</b>	
ОСНОВИЦА	14.292.545,23
ПДВ 8%	1.143.403,62
СВЕГА	15.435.948,85

<b>СТАРО ГРОБЉЕ – НИШКА БАЊА</b>	
ОСНОВИЦА	1.358.737,13
ПДВ 8%	108.698,97
СВЕГА	1.467.436,10

<b>НОВО ГРОБЉЕ „ГУМНА“ НИШКА БАЊА</b>	
ОСНОВИЦА	461.225,09



ПДВ 8%	36.898,01
СВЕГА	498.123,10

<b>ГРОБЉА У УПОТРЕБИ УКУПНО</b>	
ОСНОВИЦА	16.112.507,45
ПДВ 8%	1.289.000,60
СВЕГА	17.401.508,05

У Нишу, јануар 2009.год.

Управни одбор  
Председник  
Др.Слободан Милутиновић

**ПРОГРАМ**  
**РАДА ДЕЖУРНЕ СЛУЖБЕ**  
**за 2009. годину**



**ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ**

**ЈАНУАР**

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>777.357,24</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>62.188,58</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>839.545,82</b>

**ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ**

**ФЕБРУАР**

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	448	=	277.164,16
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	896	=	415.752,96
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	280	=	9.212,00

<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>702.129,12</b>
-----------------	-------------------



ЈКП "МЕДИАНА" НИШ  
Програм уређења и одржавања градских гробаља за 2009.год.

ПДВ 8%	<b>56.170,33</b>
СВЕГА	<b>758.299,45</b>

**ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ**

**МАРТ**

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>

**ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ**

**АПРИЛ**

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	480	=	296.961,60
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	960	=	445.449,60
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	300	=	9.870,00

ОСНОВИЦА	<b>752.281,20</b>
ПДВ 8%	<b>60.182,50</b>
СВЕГА	<b>812.463,70</b>

**ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ**

**МАЈ**

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>





ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

ЈУН

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	480	=	296.961,60
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	960	=	445.449,60
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	300	=	9.870,00

ОСНОВИЦА	<b>752.281,20</b>
ПДВ 8%	<b>60.182,50</b>
СВЕГА	<b>812.463,70</b>

ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

ЈУЛ

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>

ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

АВГУСТ

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>



ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

СЕПТЕМБАР

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	480	=	296.961,60
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	960	=	445.449,60
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	300	=	9.870,00

ОСНОВИЦА	<b>752.281,20</b>
ПДВ 8%	<b>60.182,50</b>
СВЕГА	<b>812.463,70</b>

ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

ОКТОБАР

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>

ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

НОВЕМБАР

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	480	=	296.961,60
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	960	=	445.449,60
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	300	=	9.870,00

ОСНОВИЦА	<b>752.281,20</b>
ПДВ 8%	<b>60.182,50</b>
СВЕГА	<b>812.463,70</b>

ДЕЖУРНА СЛУЖБА - ПРЕВОЗ ПОКОЈНИКА У II И III СМЕНИ

ДЕЦЕМБАР

1	Рад возача погребног возила	КВ		618,67	x	496	=	306.860,32
2	Рад помоћног радника на утовару и истовару покојника и асанација терена	НК		464,01	x	992	=	460.297,92
3	Рад погребног возила		км	32,9	x	310	=	10.199,00

ОСНОВИЦА	<b>777.357,24</b>
ПДВ 8%	<b>62.188,58</b>
СВЕГА	<b>839.545,82</b>



<b>ДЕЖУРНА СЛУЖБА</b>	
ОСНОВИЦА	9.152.754,60
ПДВ 8%	732.220,37
СВЕГА	9.884.974,97

У Нишу, јануар 2009.год.

Управни одбор  
Председник  
Др.Слободан Милутиновић

## РЕКАПИТУЛАЦИЈА

<b>„НОВО ГРОБЉЕ“ БУБАЊ И СЕВЕРНИ ДЕО</b>	
ОСНОВИЦА	14.292.545,23
ПДВ 8%	1.143.403,62
СВЕГА	15.435.948,85

<b>СТАРО ГРОБЉЕ – НИШКА БАЊА</b>	
ОСНОВИЦА	1.358.737,13
ПДВ 8%	108.698,97
СВЕГА	1.467.436,10

<b>НОВО ГРОБЉЕ „ГУМНА“ НИШКА БАЊА</b>	
ОСНОВИЦА	461.225,09
ПДВ 8%	36.898,01
СВЕГА	498.123,10

<b>ГРОБЉА У УПОТРЕБИ УКУПНО</b>	
ОСНОВИЦА	16.112.507,45
ПДВ 8%	1.289.000,60
СВЕГА	17.401.508,05



<b>ДЕЖУРНА СЛУЖБА</b>	
<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>9.152.754,60</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>732.220,37</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>9.884.974,97</b>

Укупна вредност Програма уређивања, одржавања и опремања градских гробаља у употреби у Нишу и Нишкој Бањи и Дежурне службе за 2009.годину износи:

<b>ГРОБЉА У УПОТРЕБИ И ДЕЖУРНА СЛУЖБА</b>	
<b>ОСНОВИЦА</b>	<b>25.265.262,05</b>
<b>ПДВ 8%</b>	<b>2.021.220,96</b>
<b>СВЕГА</b>	<b>27.286.483,01</b>



У Нишу, јануар 2009.год.

Управни одбор  
Председник  
Др.Слободан Милутиновић

**ПРОГРАМ**  
**ИНВЕСТИЦИЈА**  
**НА ГРАДСКИМ ГРОБЉИМА У УПОТРЕБИ**  
**за 2009. годину**



## **„НОВО ГРОБЉЕ“ – Бубањ и „СЕВЕРНИ ДЕО“ – Бубањ**

1. Измештање постојеће саобраћајнице за село Доње Власе
2. Изградња управне зграде на Новом гробљу „Северни део“ - Бубањ према усвојеном пројекту
3. Изградња стаза и саобраћајница на постојећем комплексу Новог гробља , дужине 300м- ширине 3м
4. Изградња 3 чесме и 5 дренажних бунара на постојећем комплексу Новог гробља парцеле К , Х и Л
5. Замена колских капија „Новог гробља Бубањ” 2 ком.
6. Уградња рампи на капијама Новог гробља Бубањ 2 ком.
7. Ограда Новог гробља према градској депонији дужине 450 м
8. Ограда новог комплекса гробља " Северни део"- Бубањ, дужине 1400 м
9. Изградња стаза и саобраћајница у новом комплексу гробља "Северни део" -Бубањ, дужине 500м- ширине 5м и дужине 800м- ширине 3м
10. Изградња 2 мале капеле у новом делу гробља " Северни део" -Бубањ
11. Повезивање „Северног дела“ - Бубањ на водоводну и канализациону мрежу (изградња 5 чесама и 5 дренажних бунара)
12. Проширење осветљења комплекса гробља " Северни део"- Бубањ
13. Парковске клупе - 40 ком.
14. Мрежасти контејнери - 5м3 - 10 ком.
15. Мрежасте корпе за отпатке - 50 ком.
16. Видео надзор за "Северни део" комплекса "Новог гробља", Бубањ
17. Видео надзор за постојећи комплекс "Ново гробље" Бубањ са пратећом опремом.
18. Постављање клизне капије на „Северном делу“ - Бубањ



19. Постављање вертикалне сигнализације за усмеравање саобраћаја на Новом гробљу
20. Постављање вертикалне сигнализације на путу за Доње Власе

## **„СТАРО ГРОБЉЕ“ НИШКА БАЊА**

1. Поправка старе ограде и изградња нове ограде, дужине 200 м,
2. Изградња тротоара са парапетом дуж улице Рузвелтове 80 м,
3. Постављање мрежастих корпи за смеће 4 ком.
4. Осветљење комплекса Старог гробља
5. Изградња чесме на улазу у гробље

## **НОВО ГРОБЉЕ „ГУМНА“ НИШКА БАЊА**

1. Наставак изградње капеле са платоом
2. Изградња управне зграде по усвојеном пројекту
3. Изградња прилазне стазе ширине 3м од капеле до гробних ламела, дужине 200 м,
4. Асвалтирање прилазног пута од тениских игралишта до гробља
5. Осветљење комплекса Новог гробља
6. Откуп земљишта за проширење гробља 2 ха
7. Измештање постојеће ограде гробља према усвојеном пројекту и катастру
8. Изградња канализационе мреже
9. Постављање мрежастих корпи 10 ком.
10. Постављање мрежастих контејнера 5 м3 2 ком.
11. Постављање парковских клупа 12 ком.
12. Озелењавање комплекса

**Напомена:** Реализација по усвојеном плану уређења Новог гробља „Гумна“ у Нишкој Бањи.

## **ИНВЕСТИЦИЈЕ НА АКТИВИРАЊУ ГРОБЉА "МЕДОШЕВАЦ - ПОПОВАЦ"**

1. Усаглашавање фактичког стања на терену са детаљним планом и пројектом гробља „Медошевац – Поповац“
2. Израда дела ограде у дужини 450 м



- |    |  |       |
|----|--|-------|
| 3. | Израда колсеке и пешачке капије                          |       |
| 4. | Израда прилазне саобраћајнице ширине 3 м дужине          | 100 м |
| 5. | Израда пешачких саобраћајница дужине                     | 100 м |
| 6. | Израда чесме и водоводне и канализационе мреже           |       |
| 7. | Постављање светилки дуж стазе                            |       |
| 8. | Парковско , холтикултурно уређење и озелењавање простора |       |

У Нишу, јануар 2009.год.

Управни одбор  
Председник  
Др.Слободан Милутиновић